PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 40

от    25.06.2014 г.
                                                                                                с. Макарово

Об    утверждении Административного                                                                                                                       регламента "Предоставление информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования "

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Макаровского  муниципального образования, постановлением администрации Макаровского муниципального образования от 28.09.2012 г. № 53 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

       1.   Утвердить  прилагаемый Административный регламент "Предоставление информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования "согласно приложению
2. Настоящее постановление опубликовать в журнале «Информационный Вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Макаровского МО                    __________________ П.В. Монаков

Приложение к постановлению

Администрации Макаровского сельского поселения

от 25.06.2014 № 40

Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования "
1. Общие положения

            1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования" (далее - муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении администрацией Макаровского муниципального образования полномочий по предоставлению муниципальной услуги.

           1.2. Получателем муниципальной услуги является заявитель - физическое или юридическое лицо, либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, с заявлением о предоставлении муниципальной услуги в письменной или электронной форме.

          1.3. Заявление о предоставлении муниципальной услуги составляется в соответствии с установленной формой (прилагается).

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

        2.1. Наименование муниципальной услуги: "Предоставление информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования ".

         2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется - администрацией Макаровского муниципального образования (далее - администрация).

        2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является направление заявителю ответа, содержащего запрашиваемую информацию о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования.

       2.4. Срок предоставления услуги - не позднее 30 дней со дня поступления заявления к исполнителю.

        2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется на основании:

Конституции РФ

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

Федеральный закон от 2 апреля 2014 г. N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка"

Уставом Макаровского муниципального образования

       2.6. Документом, необходимым для предоставления муниципальной услуги, является обращение заявителя (заявление), направленное в  администрацию почтой либо электронной почтой в соответствии с прилагаемой формой.

       2.7. Исчерпывающий перечень основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

      2.8. Исчерпывающий перечень основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является несоблюдение заявителем требований к порядку обращений граждан в органы местного самоуправления, установленному действующим законодательством.

     2.9. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

     2.10. Заявление, поступившее в администрацию Макаровского муниципального образования, регистрируется в порядке и сроки, установленные нормативно-правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Иркутской области, и направляется в  администрацию для исполнения административных процедур по предоставлению муниципальной услуги.

      2.11. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Макаровского муниципального образования сельского поселения

Место нахождения и почтовый адрес администрации сельского поселения -    исполнителя муниципальной услуги:

666731 Иркутская область, Киренский район, с. Макарово, ул. Сибирская, 40;
Контактные телефоны: (8395)6826417;

Адрес электронной почты: adm.makarovo@mail.ru

Режим работы: администрации Макаровского муниципального образования:

понедельник  - пятница – с 8.00 до 17.00;

перерыв                           – с 12.00 до 13.00;

выходные дни: суббота и воскресенье

Информацию о порядке и сроках исполнения  муниципальной услуги можно получить:

1) непосредственно в Администрации поселения;

2) по телефонам: (839568)26417;

3) по электронной почте: adm.makarovo@mail.ru
      2.12. Помещение для предоставления муниципальной услуги оснащается телефоном, факсом, ксероксом и принтером.

Рабочее место специалиста, исполняющего должностные обязанности по предоставлению муниципальной услуги, оборудуется компьютером и оргтехникой, позволяющими своевременно и в надлежащем порядке обеспечить предоставление муниципальной услуги в полном объеме. Для ожидающих приема лиц отводятся места, оборудованные стульями, столом для возможности написания заявления.

        2.13. Показателем доступности муниципальной услуги является возможность обращения заявителя по вопросам предоставления муниципальной услуги как в письменной, так и в электронной форме.

       2.14. Показателем качества предоставления муниципальной услуги являются полнота и своевременность предоставления заявителю информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Макаровского муниципального образования.

       2.15. Максимальный срок ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги до 15 минут.

Индивидуальное устное информирование каждого гражданина осуществляется не более 20 минут.

       2.16. Срок регистрации запроса составляет не более одного рабочего дня с момента его поступления в администрацию
3. Состав, последовательность и сроки выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

а) прием заявления;

б) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

в) подготовка ответа для направления заявителю.

3.2. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется с использованием почты, средств телефонной связи, электронной почты.

3.3.. Административные процедуры, предусмотренные подпунктами б), в) пункта 3.1, исполняют специалисты администрации, ответственные за предоставление муниципальной услуги, в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

3.4. Ответ, подписанный должностным лицом, с указанием регистрационного номера, даты, фамилии исполнителя направляется заявителю не позднее 30 дней со дня поступления к исполнителю.

3.5. По просьбе заявителя ответ может быть направлен в его адрес с использованием средств факсимильной связи, электронной почты.

3.6. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в трехдневный срок со дня получения им заявления о предоставлении муниципальной услуги, готовит письмо заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги (далее - информационное письмо).

3.7. Информационное письмо должно содержать причины отказа в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.8 настоящего административного регламента.

3.8. Информационное письмо передается специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, на подпись  главе администрации.

 Глава администрации подписывает информационное письмо, которое после регистрации в установленном порядке направляется заявителю.

4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. При предоставлении муниципальной услуги должностные лица, муниципальные служащие администрации Макаровского муниципального образования, ответственный за предоставление муниципальной услуги, обязаны соблюдать требования настоящего административного регламента.

4.2. Контроль за соблюдением требований административного регламента при предоставлении муниципальной услуги осуществляет Глава администрации Макаровского муниципального образования

5. Порядок обжалования действий (бездействий) должностного лица,
а также принимаемых им решений при предоставлении муниципальной услуги

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса Заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у Заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ Заявителю в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги, документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо, в случае его отсутствия, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.3. Жалоба может быть направлена по почте, а также может быть принята при личном приеме Заявителя.

5.4. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства Заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения Заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы Заявителя, либо их копии.

5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.6. Регламента, Заявителю в письменной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

Форма

Главе администрации

Макаровского муниципального образования

от______________________________

________________________________

Ф.И.О., наименование организации (полностью)

Адрес (в том числе электронной почты)__________________________

________________________________

Номер телефона__________________

Заявление

(Текст заявления)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответ прошу направить_____________________________(указать вид отправки: почтой, факсом (с указанием номера), электронной почтой).

Подпись________________

Дата ___________________